distractamque rempublicam ab incursionibus hostilibus eripere et 
liberare satagimus, inter nos aliquam certam summam pecuniae 
contribuentes, qua homines seu stipendiarios conducere et ad con- 

finia ipsius provinciae mittere proposuimus. Quocirca dominationes 
vestras petimus, tanquam huius provinciae pastores animarum, 
patresque et amicos nostros honorandos, velint ad tam ultimam et 
communem necessitatem auxilio vestro adesse et in medium nostri 
ad dominicam Laetare? ad manus domini Varkots florenos 50 con- 
tribuere, quibus maiorem quam poterimus numerum equitum et 
peditum conducemus. Valeant dominationes vestrae felices, et ex 
hoc vos nolite eximere. Datum ex congregatione nostra generali, 
ex Kesmark, in dominica Oculi, anno 1529. — Praesentes autem 
post earundem lecturam fratri sibi vicino dari et dirigi optamus. 

Wagner, Analecta Scepus. II. 201. Kafona, XX. 441. 

! A mű Mária királynéhoz intézett zárósorai így hangzanak: «Ut hunc 
libellum tibi nuncuparem, nec semel nec frigide per litteras hortatus est singulari 
pietate vir Johannes Henckelius, cuius egregiam industriam praedicandi veritatem 
evangelicam alit tua benignitas. Ouod si ille non dedit verba, operam hanc nostram, 
etsi tibi non necessariam, aliis tamen non infrugiferam futuram, comiter accipies. 

Extrema linea fuerit studii, veniam impetrasse, quam sane triplici colore flagita- 
bimus. Feci iussus, feci pro viribus, feci bono animo». Frankl, id. m. 10. I. 

2 Márczius 7. 

445. 

1529 márczius 7. 

| Burgo András Ferdinánd királyhoz intézett levelében azt írja, hogy többen 
arról tanácskozván, mikép lehetne a pénz hiányán segíteni, némelyek a dézmák 
szedését, mások a búcsúk hirdetését hozták javaslatba, mig mások azt indit- 
ványozták, hogy a pápa engedje meg a javadalmak jövedelmeinek bizonyos 
összegig való eladását, vagy az annaták szedése engedtetnék át a királynak. 

Ex litteris Andree [de Burgo! an K. Ferdinand I] de VII. 
Martii 1529. 

Dixit [Balbus] habitos esse sermones de imponendis decimis 
in dominiis Maiestatis Regie et de indulgentiis; aliquos tamen 
dixisse: cum indulgentiis hoc tempore parum esse operandum, et 
de decimis quoque. In fine tamen aliquos proposuisse: non esse 
aliud remedium iuvandi Maiestatem Regiam, nisi quod Pontifex 
concedat, ut in dominiis Maiestatis Regie venderentur ad aliquam 
summam redditus ordinarii, idque concessum esse Imperatori in 
Neapoli et alibi in Italia et etiam a iure datum pro defensione fidei. 
Alia media nulla esse dixit Balbus, et ita fuisse consultum Ponti- 
fici et Collegio. Propositum fuit et aliud medium, quamvis parvum: 
quod pecunie de annatis beneficiorum vacantium in Regno Hun- 
garie darentur Maiestati Regie et quod iam facta sit compositio de 
6000 ducat. de tribus episcopatibus ad terminum trium annorum, 
tamen quod Regia [Maiestas] posset illa citius habere. Item quod 
vacant circa decem episcopatus in Hungaria, de quibus adhuc non 
sit facta compositio, et quod Pontifex posset etiam hec concedere 
Maiestati Regie, que esset summa forte 40 millia ducatorum.